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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chương trình hành động của Đảng uỷ thị trấn về thực hiện 

Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thị trấn Cổ Lễ  

lần thứ XII (Nhiệm kỳ 2025 – 2030) 
 
 

Căn cứ Chương trình hành động số 09-CTr/ĐU ngày 05/3/2025 của Đảng 

uỷ thị trấn Cổ Lễ về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thị trấn Cổ 

Lễ lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025 - 2030. Uỷ ban nhân dân thị trấn Cổ Lễ xây dựng 

Kế hoạch thực hiện với những nội dung sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

Thị trấn Cổ Lễ là trung tâm kinh tế, chính trị, văn hóa-xã hội của huyện 

Trực Ninh. Có tổng diện tích đất tự nhiên là 496,43 ha; dân số 3.861 hộ với 

13.284 nhân khẩu được phân bố trên 9 tổ dân phố; có 67 doanh nghiệp hoạt động 

trên nhiều lĩnh vực. Trong đó: Trong cụm công nghiệp có 20 doanh nghiệp; ngoài 

cụm công nghiệp có 47 doanh nghiệp (có 01 doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài, 

tạo việc làm cho hơn 12.000 lao động); Có 87 cơ sở sản xuất kinh doanh, với hơn 

390 lao động, ngành nghề sản xuất chủ yếu: Cơ khí, may công nghiệp, dệt, chế biến 

và sản xuất đồ gỗ, sản xuất vật liệu xây dựng vv… từng bước nâng cao chất lượng, 

sức cạnh tranh của sản phẩm trên thị trường; Có làng nghề Mộc Kênh với gần 200 

cơ sở sản xuất kinh doanh đồ gỗ gia dụng và đồ gỗ mỹ nghệ; có 06 trường học 

văn hóa với gần 4.000 học sinh.  

Thị trấn có tuyến đường giao thông Quốc lộ 21b dài trên 3,3 km và tuyến 

sông hồng chạy qua; chợ Cổ Lễ là trung tâm buôn bán giao lưu kinh tế của huyện, 

có gần 300 tư thương hoạt động, hàng hoá đa dạng phong phú, chợ họp 30/30 

ngày, do vậy có nhiều điều kiện để phát triển kinh tế. 

Trong nhiệm kỳ qua, UBND thị trấn Cổ Lễ đã có nhiều biện pháp chỉ đạo 

quyết liệt nhằm phát triển kinh tế-xã hội, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội; đảm bảo Quốc phòng quân sự địa phương. Thường xuyên phát động 

các phong trào thi đua yêu nước tới các tầng lớp nhân dân nhằm thực hiện thắng 

lợi các chương trình, kế hoạch đề ra. 

1. Thuận lợi:  

Nhiều chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà 

nước được cụ thể hóa đã đi vào thực tiễn cuộc sống. Cùng với sự quan tâm lãnh 
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đạo, chỉ đạo của Huyện ủy, HĐND, Ủy ban nhân dân huyện, sự hỗ trợ của các 

phòng, ban chức năng huyện và sự nỗ lực phấn đấu, sự đồng thuận cao của 

nhân dân và cán bộ thị trấn, nên kinh tế của thị trấn trong năm qua tiếp tục giữ 

nhịp độ tăng trưởng khá; cơ cấu kinh tế phát triển theo định hướng công nghiệp, 

dịch vụ và sản xuất nông nghiệp. Cơ sở hạ tầng được quan tâm đầu tư, nhiều 

công trình đã, đang triển khai đảm bảo theo tiêu chí đô thị văn minh; Các hoạt 

động văn hóa - xã hội có nhiều tiến bộ; đời sống vật chất, tinh thần của đại bộ 

phận nhân dân được cải thiện, tỷ lệ hộ nghèo đảm bảo theo tiêu chí mới; an 

ninh, quốc phòng được giữ vững; công tác xây dựng chính quyền thường xuyên 

được củng cố, hoạt động có hiệu quả. 

2. Khó khăn:  

Bên cạnh những kết quả đạt được, vẫn còn những khó khăn nhất định, đó 

là: Một số chủ trương chậm được cụ thể hóa, thời tiết có lúc không thuận lợi; dịch 

bệnh luôn có nguy cơ tiềm ẩn, bùng phát; giá cả thị trường luôn biến động, từ đó 

đã làm ảnh hưởng đến sản xuất và đời sống nhân dân; Công tác quản lý quy hoạch, 

quản lý đất đai vẫn chưa được nâng cao, ý thức cộng đồng trong việc giữ gìn vệ 

sinh môi trường còn kém; tình hình an ninh nông thôn vẫn chưa được đảm bảo; 

một bộ phận nhân dân chưa ý thức đầy đủ quyền và nghĩa vụ công dân, tham gia 

đóng góp xây dựng địa phương còn hạn chế. 

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT 

1. Dự báo thời gian tới 

Nhiệm kỳ 2025 - 2030, tình hình kinh tế trong nước được dự báo thuận lợi 

hơn so với nhiệm kỳ 2020 - 2025, sẽ tác động tích cực đến nền kinh tế của thị 

trấn, đặc biệt là khu vực kinh tế dịch vụ và công nghiệp với các mô hình, dự án 

phát triển được thực hiện trong nhiệm kỳ qua cho kết quả vào nhiệm kỳ tới sẽ góp 

phần tạo tăng trưởng. Tuy nhiên cùng với thuận lợi, kinh tế - xã hội của thị trấn 

dự báo tiếp tục gặp khó khăn do diễn biến phức tạp, khó lường của thời tiết sẽ ảnh 

hưởng lớn đến mọi mặt kinh tế - xã hội, tác động đến tình hình sản xuất, chăn 

nuôi, vai trò lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của một số cấp uỷ, tổ dân phố chưa đáp 

ứng yêu cầu nhiệm vụ... sẽ ảnh hưởng đến tình hình thực hiện các mục tiêu kinh 

tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của địa phương.  

Để đạt được kết quả tăng trưởng kinh tế cao trong nhiệm kỳ tới, UBND thị 

trấn Cổ Lễ cần tiếp tục thực hiện có hiệu quả các Đề án, chương trình kế hoạch 

đề ra, đầu tư tập trung, trọng điểm, giải ngân tốt nguồn lực đầu tư công; đơn giản 

các thủ tục, đẩy mạnh các dự án đầu tư tư nhân; hỗ trợ người dân, doanh nghiệp 

kết nối cung cầu lao động, sản phẩm hàng hóa.  
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2. Mục tiêu tổng quát  

Triển khai thực hiện thắng lợi các mục tiêu kinh tế - xã hội theo Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ thị trấn Cổ Lễ lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và chỉ tiêu cấp 

trên giao. Tiếp tục thực hiện các Chương trình, đề án của Đảng uỷ một cách đồng 

bộ và hiệu quả; Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính; Đẩy mạnh phát triển 

văn hóa - xã hội, giải quyết việc làm lao động nông thôn, phòng chống dịch bệnh 

có hiệu quả, phát huy giá trị các di sản, di tích gắn với hệ thống tuyến du lịch của 

tỉnh, vùng và thị trấn. Đảm bảo quốc phòng an ninh đi đôi với công tác phòng 

chống dịch, thiên tai, tăng cường thiết lập trật tự kỷ cương, pháp luật trên địa bàn.  

3. Chỉ tiêu cụ thể  

3.1. Về kinh tế 

(1) Tỷ lệ lao động phi nông nghiệp 95%; Tỷ lệ lao động nông nghiệp 5%. 

(2) Giá trị sản phẩm/ha đất trồng trọt đạt 120 triệu đồng. 

(3) Giá trị sản phẩm/ha đất nuôi trồng thuỷ sản đạt 130 triệu đồng. 

(4) Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: Hoàn thành và vượt chỉ tiêu được 

giao hàng năm.  

(5) Có thêm 03 Sản phẩm đạt tiêu chuẩn OCOP 3 sao trở lên.  

3.2. Về xã hội - môi trường 

(6) Thu nhập bình quân đầu người đến năm 2030 đạt 140 triệu đồng/năm. 

(7) Tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn tiếp cận đa chiều giảm bình quân hàng năm 0,9%. 

(8) Tỷ lệ dân số tham gia bảo hiểm y tế đến năm 2030 đạt trên 98%. 

(9) Tỷ lệ sử dụng thùng đựng rác văn minh ở các TDP đến năm 2030 đạt 

95% và 100% các các kênh cấp II không có rác. Tỷ lệ thu gom rác thải đạt 100%. 

(10) Có 4/9 tổ dân phố đạt nông thôn mới kiểu mẫu; duy trì, nâng cao chất lượng 

các tiêu chí đô thị văn minh. 

(11) Tỷ lệ bao phủ cây xanh, đường hoa các trục đường chính ở các TDP đến 

năm 2030 đạt 100%. Cải tạo nâng nâng cấp 3 km đường giao thông và kiên cố hoá 6 

km kênh mương. 

(12) Các trục đường chính ở các TDP đến năm 2030 được đặt tên đường, có 

biển chỉ dẫn và có điện chiếu sáng  đạt 100%. 

3.3. Về xây dựng chính quyền  

 (13) Hàng năm đạt chính quyền cơ sở vững mạnh.  
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4. Nhiệm vụ, giải pháp  

4.1. Về phát triển kinh tế 

- Phát triển thương mại, dịch vụ theo hướng bền vững 

Trên cơ sở quy hoạch phát triển vùng liên huyện Nam Trực - Trực Ninh trở 

thành vùng không gian phát triển bền vững lấy dịch vụ thương mại là hướng phát 

triển ưu tiên và là vùng có môi trường đầu tư, môi trường sống tại đô thị và nông 

thôn đạt chất lượng cao trong khu vực. 

Tập trung duy trì cụm công nghiệp tập trung, làng nghề “Mộc Kênh”, ngành 

nghề truyền thống, kết hợp phát triển các nghề mới phù hợp; khuyến khích các 

thành phần kinh tế đầu tư phát triển nhanh các loại hình dịch vụ; tăng cường xúc 

tiến, huy động mọi nguồn lực để đầu tư phát triển. Đến năm 2027 hoàn thành việc 

cải tạo nâng cấp chợ Cổ Lễ để chợ đảm bảo quy mô chợ hạng I; xây dựng mới 

một số siêu thị, cửa hàng bách hóa, cửa hàng tiện lợi; Phấn đấu giá trị sản xuất 

công nghiệp tăng bình quân 6,0%, các ngành dịch vụ tăng bình quân 8,0%/năm. 

- Đẩy mạnh thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp gắn với xây dựng 

Đô thị văn minh, tăng cường quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường 

Rà soát, điều chỉnh bổ sung quy hoạch phát triển sản xuất nông nghiệp, gắn 

với quy hoạch xây dựng phát triển đô thị giai đoạn 2025 - 2030. Tiếp tục thực hiện 

tái cơ cấu ngành nông nghiệp theo hướng nâng cao giá trị gia tăng và sản xuất hàng 

hoá; liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị gắn với tiêu thụ sản phẩm. Phấn đấu giá trị 

sản xuất nông nghiệp-thủy sản tăng bình quân 2%/năm. 

 Tập trung phát triển các cây trồng, vật nuôi có lợi thế cạnh tranh, giá trị, 

hiệu quả cao; đẩy mạnh sản xuất hàng hóa và dịch vụ sản xuất nông nghiệp. Tích 

cực thu hút các nguồn lực đầu tư vào sản xuất nông nghiệp theo hướng liên kết từ 

sản xuất đến chế biến, tiêu thụ sản phẩm: Tái sản xuất trồng lúa, với tổng diện tích 

khoảng 20 - 30 ha; quy hoạch lại để chỉnh trang, đầu tư phát triển và khai thác có 

hiệu quả diện tích 118,5 ha đang trồng cây hàng năm khác và nuôi trồng thủy sản, 

giá trị sản phẩm/ha canh tác đạt 120 triệu đồng trở lên; Phấn đấu đến năm 2030 

có thêm 3 sản phẩm OCOP trở lên. Trong đó: 

+ Năm 2025 có 02 sản phẩm OCOP 

+ Năm 2027 có 01 sản phẩm OCOP. 

Khuyến khích phát triển chăn nuôi theo hướng tập trung, giảm chăn nuôi 

lợn, gia cầm nhỏ lẻ trong khu dân cư. Phấn đấu đến năm 2030 toàn thị trấn có từ 

2-3 trang trại chăn nuôi theo hướng an toàn sinh học, giảm thiểu tác động ô nhiễm 

môi trường; tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh; đàn lợn trên 1 nghìn 
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con, đàn trâu, bò 35 con, sản lượng thịt hơi xuất chuồng 200 tấn; phát triển tổng 

đàn gia cầm trên 130.000 con; sản lượng nuôi trồng thủy sản đạt 235 tấn; giá trị 

sản phẩm/ha đất nuôi trồng thuỷ sản đạt 130 triệu đồng. 

Duy trì và phát triển kinh tế hộ, nhóm hộ, tổ hợp tác trong sản xuất nông 

nghiệp; trọng tâm là các khâu liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị, tiêu thụ nông 

sản cho nông dân. Tập trung triển khai đồng bộ các nhóm giải pháp. Phấn đấu: 

+ Năm 2026 có 02 tổ dân phố đạt chuẩn thông minh: Trần Phú; Việt Cường. 

+ Năm 2027 có 02 tổ dân phố đạt chuẩn thông minh: Đình Cựu; Song Khê.  

+ Năm 2028 có 01 tổ dân phố đạt chuẩn thông minh: Nghĩa Sơn. 

Tăng cường công tác quản lý nhà nước lĩnh vực đất đai và bảo vệ môi trường; 

kiên quyết ngăn chặn, xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm. Chú trọng việc rà 

soát, lập quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2025-2030 và kế hoạch sử dụng đất hằng 

năm; tổ chức quản lý, triển khai thực hiện có hiệu quả, đảm bảo theo quy định của 

pháp luật. Đẩy nhanh tiến độ, nâng cao chất lượng lập phương án xử lý cấp giấy 

chứng nhận lần đầu cho những trường hợp sử dụng đất không hợp pháp; lập hồ sơ 

địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất sau dồn điền đổi thửa, phấn đấu 

đến năm 2030 hoàn thành. Tập trung làm tốt công tác bồi thường, giải phóng mặt 

bằng để triển khai thực hiện có hiệu quả các dự án trên địa bàn. Duy trì tỷ lệ hộ dân 

được cung cấp nước sạch đạt 100%; tỷ lệ thu gom và xử rác thải sinh hoạt đạt 100%. 

Phấn đấu tỷ lệ sử dụng thùng rác văn minh tại các trục đường chính: 

+ Năm 2026:  Đạt 30%. 

+ Năm 2027: Đạt 50%. 

+ Năm 2028: Đạt 80% 

+ Năm 2029: Đạt 100% 

- Thực hiện tốt các quy hoạch, đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ 

Triển khai thực hiện việc điều chỉnh quy hoạch phát triển đô thị, quy hoạch 

và kế hoạch sử dụng đất, nhất là đối với khu trung tâm, các khu dân cư tập trung 

đảm bảo theo quy hoạch chung của huyện, phù hợp với thực tế của địa phương; 

tăng cường công tác quản lý theo quy hoạch và xây dựng kế hoạch, lộ trình cụ thể 

thực hiện.  

Tập trung đầu tư xây dựng, mở rộng khu đô thị về hướng nam, hướng bắc,  

cải tạo hệ thống hạ tầng kỹ thuật mở tuyến đường chân đê (Đoạn từ ngã năm đến 

sát xã Trực Chính), hạ tầng xã hội, hạ tầng kinh tế của thị trấn, trong đó ưu tiên 

đầu tư xây dựng phát triển các chỉ tiêu chưa đạt theo định hướng phát triển đô thị 
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loại IV: sửa chữa, cải tạo nâng cấp Trường Tiểu học đạt chuẩn mức độ II trở lên. 

Tiếp tục nâng cấp, cải tạo, mở rộng hệ thống giao thông nội thị. Phấn đấu:  

+ Năm 2025: Hoàn thành việc lắp biển cảnh giới giao thông và sơn gờ giảm 

tốc tại các trục đường chính. 

+ Năm 2026: Hoàn thành việc lắp đặt biển chỉ dẫn tại các trục đường và 

các dong ngõ trên địa bàn thị trấn; 

+ Năm 2027: Hoàn thành việc đặt tên đường tại các tổ dân phố. 

+ Năm 2029: Các trục đường chính có điện chiếu sáng. 

Tiếp tục bổ sung hệ thống thoát nước, xử lý nước thải tại các khu dân cư. 

Khuyến khích xây dựng các tuyến phố văn minh đô thị, khu công viên cây xanh 

công cộng, khu văn hóa thể thao ngoài trời đáp ứng nhu cầu của người dân. 

+ Năm 2028: Các tuyến đường được bao phủ cây xanh và đường hoa. 

+ Năm 2029: Hoàn thành việc nâng cấp các trục đường giao thông nông 

thôn và kiên cố hoá kênh mương cấp II. 

 - Chủ động, tích cực khai thác nguồn ngân sách; mở rộng và nâng cao 

chất lượng hoạt động tín dụng phục vụ phát triển địa phương 

Huy động tối đa các nguồn thu ngân sách, hàng năm có nguồn thu lớn, ổn 

định từ sản xuất, kinh doanh. Triệt để thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi 

tiêu ngân sách; bố trí ngân sách phù hợp với nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế- 

xã hội, tránh dàn trải hiệu quả thấp và không đúng quy định. Thu ngân sách nhà 

nước từ kinh tế trên địa bàn hàng năm đạt và vượt chỉ tiêu huyện giao.  

Tạo điều kiện cho các tổ chức tín dụng hoạt động có hiệu quả, đảm bảo theo 

quy định pháp luật; tạo điều kiện cho Nhân dân, các doanh nghiệp vay vốn thúc 

đẩy phát triển kinh tế - xã hội, giảm tỷ lệ hộ nghèo của địa phương. 

4.2. Về phát triển Văn hoá- xã hội. 

- Nâng cao chất lượng hoạt động văn hóa thông tin truyền thanh, tăng cường 

vai trò quản lý nhà nước về văn hóa trên địa bàn, Đẩy mạnh phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” gắn với thực hiện tốt các quy ước, hương 

ước về nếp sống văn hoá, nhất là trong việc cưới, việc tang, lễ hội. Xây dựng gia 

đình, dòng họ, tổ dân phố đạt chuẩn văn hóa; phấn đấu hàng năm có trên 95% hộ 

gia đình đạt nếp sống văn hóa. Nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể dục, thể thao, các câu lạc bộ văn nghệ, câu lạc bộ dân vũ, thơ ca..., triển 

khai lắp đặt thêm 3 bộ dụng cụ thể dục ngoài trời để nhân dân tập luyện nhằm 

nâng cao chất lượng sức khỏe và tinh thần của Nhân dân. Tiếp tục làm tốt công 
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tác quản lý nhà nước về hoạt động văn hóa và tôn giáo trên địa bàn. Phấn đấu năm 

2025 chùa Cổ Lễ được công nhận di tích lịch sử cấp Quốc gia đặc biệt. 

- Tiếp tục chỉ đạo nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo; chú trọng đổi 

mới công tác quản lý, nhất là phương pháp giảng dạy và học tập, hình thức và 

phương pháp thi, kiểm tra đánh giá kết quả giáo dục, đào tạo. Đẩy mạnh công tác 

khuyến học, khuyến tài và các hoạt động xã hội hóa giáo dục; đầu tư trang bị cơ 

sở vật chất cho các trường xây dựng mô hình trường chất lượng cao và trường đạt 

chuẩn mức độ II. Phấn đấu có trên 95% học sinh tốt nghiệp THCS vào trường 

THPT các loại hình đào tạo. 

- Thực hiện tốt công tác y tế dự phòng; chủ động, tích cực phòng, chống 

dịch bệnh. Tiếp tục quan tâm đầu tư trang thiết bị y tế, từng bước nâng cao chất 

lượng chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho Nhân dân; phối hợp làm tốt công tác kiểm 

soát chặt chẽ vệ sinh an toàn thực phẩm; phòng, chống dịch bệnh. Tuyên truyền 

vận động nhân dân tích cực tham gia bảo hiểm y tế; phấn đấu hàng năm tỷ lệ bao 

phủ Bảo hiểm y tế đạt trên 98%. Làm tốt công tác dân số kế hoạch hóa gia đình, 

nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu, chăm sóc 

sức khỏe cho trẻ em.  

- Tiếp tục thực hiện tốt các chế độ chính sách đối với người có công, chính 

sách an sinh xã hội đảm bảo kịp thời, đúng quy định; phát huy và làm tốt các cuộc 

vận động đền ơn đáp nghĩa, xóa đói giảm nghèo. Phối hợp làm tốt công tác đào 

tạo nghề, giải quyết việc làm cho lao động nông thôn, đảm bảo tỷ lệ lao động phi 

nông nghiệp đạt 95%, tỷ lệ lao động nông nghiệp còn 5%. Phấn đấu tỷ lệ hộ nghèo 

theo chuẩn tiếp cận đa chiều giảm bình quân hàng năm 0,9%; tỷ lệ lao động qua đào 

tạo đến năm 2030 đạt 90%; thu nhập bình quân đầu người đến năm 2030 đạt 140 

triệu đồng/năm. Trong đó:  

+ Năm 2025 đạt 120 triệu đồng;  

+ Năm 2026 đạt 125 triệu đồng;  

+ Năm 2027 đạt 130 triệu đồng;  

+ Năm 2028 đạt 135 triệu đồng;  

+ Năm 2029 đạt 140 triệu đồng. 

4.3. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ trong công tác quốc phòng, an ninh 

- Xây dựng lực lượng dân quân vững mạnh toàn diện, lực lượng dự bị 

động viên đảm bảo chất lượng; hoàn thành kế hoạch tuyển quân hàng năm; thực 

hiện tốt chính sách hậu phương quân đội, xây dựng  cơ sở an toàn làm chủ, sẵn 

sàng chiến đấu. Tăng cường củng cố thế trận quốc phòng toàn dân gắn với thế 
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trận an ninh nhân dân; giữ vững ổn định chính trị, không để xảy ra tình huống 

đột xuất, bất ngờ. 

- Tiếp tục giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn thị 

trấn; thực hiện có hiệu quả chương trình quốc gia về phòng chống tội phạm, tệ 

nạn xã hội; đảm bảo an toàn giao thông; tăng cường xây dựng, củng cố lực lượng 

công an, tổ bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở, nâng cao chất lượng, hiệu quả phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, xây dựng khu dân cư đạt tiêu chí an toàn về 

an ninh trật tự. 

4.4. Đẩy mạnh cải cách hành chính, xây dựng chính quyền điện tử 

Đẩy mạnh cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách thủ tục hành chính, 

hiện đại hóa nền hành chính công, ứng dụng mạnh mẽ công nghệ thông tin, xây 

dựng chính quyền điện tử, đô thị thông minh. Tăng cường giáo dục, rèn luyện, 

nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, phẩm chất chính trị, đạo đức, ý thức 

trách nhiệm của cán bộ, công chức, trong hệ thống chính trị; xây dựng đội ngũ 

cán bộ, công chức, tinh gọn, chuyên nghiệp, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; chuyển 

từ chính quyền quản lý sang chính quyền phục vụ, kiến tạo. Phấn đấu chỉ số cải 

cách hành chính giữ vững vị trí tốp đầu của huyện. Hàng năm thị trấn đạt chính 

quyền cơ sở vững mạnh. 

-  Làm tốt công tác thi đua khen thưởng, gắn với việc thực hiện các nhiệm 

vụ chính trị và phát triển kinh tế- xã hội của địa phương, hàng năm đều tổ chức 

Tổng kết công tác thi đua khen thưởng của năm  và phát động phong trào thi đua 

yêu nước năm sau. 

- Tăng cường công tác phối hợp với Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể chính 

trị-xã hội nhằm củng cố khối đại đoàn kết toàn dân, tích cực tham gia xây dựng 

Đảng, chính quyền trong sạch vững mạnh.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ từng cán bộ, công chức chủ động tham mưu 

cụ thể hóa các nội dung trong kế hoạch, xây dựng kế hoạch giải pháp thực hiện 

đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch đề ra.  

- Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội: Căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ cùng thực hiện kế hoạch, tuyên truyền các nội dung trong kế hoạch 

đến toàn thể cán bộ, hội viên, đoàn viên và Nhân dân thực hiện đạt và vượt kế 

hoạch đề ra.  
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- Yêu cầu các ông, bà Tổ trưởng tổ dân phố: Thông báo kế hoạch đến toàn 

thể Nhân dân trong tổ dân phố, phối hợp tổ chức thực hiện tốt chỉ tiêu kế hoạch 

được giao.  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động của Đảng uỷ thị 

trấn Cổ Lễ về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thị trấn Cổ Lễ lần 

thứ XII, nhiệm kỳ 2025 - 2030. UBND thị trấn yêu cầu các cấp, các ngành, các tổ 

dân phố nghiêm túc triển khai thực hiện; đảm bảo phấn đấu hoàn thành các chỉ 

tiêu, nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra. 
 

Nơi nhận: 

- Ban Thường vụ Đảng uỷ thị trấn; 

- Lãnh đạo HĐND, UBND thị trấn;   

- Các ban, ngành, đoàn thể; 

- Các tổ dân phố; 

- Trang Thông tin điện tử thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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